
Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowią-

zki  wobec Narodu, strzec suwerenności i interesów Państwa,

czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny i dobra obywa-

teli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej

Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg. 

Ślubowanie złożone w dniu 8 listopada 2011 r.

RAPORT 
Z PEŁNIENIA MANDATU POSŁA 

w latach 2011-2015

JOANNA FABISIAK



Szanowni Państwo, 
M ili Mieszkańcy Warszawy 

Dobiega końca VII kadencja Sejmu RP, podczas któ-
rej z woli Państwa, Mieszkańców Warszawy pełniłam 
mandat poselski. Chciałabym więc przedstawić spra-
wozdanie z pracy w Parlamencie. Jednocześnie bardzo 
proszę o poparcie mojej kandydatury w nadchodzących 
wyborach 25 października br. 

Joanna Fabisiak

 poseł na Sejm 
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	 Kandydując	do	Parlamentu	
	 obiecałam:	

l	że spotkam się z każdym, kto będzie tego potrzebował; 

l	budowę obwodnic Warszawy, zagospodarowanie nabrzeża 
 Wisły; 

l	więcej pieniędzy dla miasta (ustawa „antyjanosikowa”, środ- 
 ki europejskie na rewitalizcję); 

l	wzmacnianie funkcji wychowawczej szkoły; 

l	działanie na rzecz małych firm rodzinnych oraz przedsię- 
 biorczości młodych; 

l	zapewnienie ustawowego finansowania Uniwersytetów 
 Trzeciego Wieku; 

l	zwiększenie finansowania badań naukowych; 

l	zwiększenie autonomii programowej wyższych uczelni; 

l	zapewnienie warunków dla innowacyjności; 

l	poprawę warunków pracy i rozwoju młodych naukowców; 

l	promocję godnego wizerunku Polski i Polaków za granicą; 

l	troskę o polskie szkolnictwo na obczyźnie; 

l	rekultywację terenów zdegradowanych przyrodniczo w celu 
  utworzenia terenów sportowych i rekreacyjnych, np. Radio- 
 wo (w trakcie realizacji); 

l	zapewnienie pełnej uznawalności praw polskich mniejszości 
 narodowych (w trakcie realizacji). 

Ze zobowiązań tych w znakomitej większości się wywiązałam. 
Realizacja pozostałych trwa.



I. Praca w Parlamencie VII Kadencji	
    
         99%	 udział	w	głosowaniach	sejmowych				
  udział w: 
 102  posiedzeniach	Sejmu		
 399		 posiedzeniach	komisji	i	podkomisji	
             99		 interpelacji,	zapytań,	pytań,	oświadczeń					
    90		 wystąpień	

Joanna Fabisiak – najbardziej aktywna posłanka Platformy Obywatelskiej 
wg rankingu portalu Polityka Warszawska 

(źródło: http://politykawarszawska.pl/a/1463) 

 1. Komisje i podkomisje Komisja Edukacji, Nauki i Młodzieży 

l	Podkomisja stała do spraw nauki i szkolnictwa wyższego 
l	Podkomisja stała do spraw młodzieży – wiceprzewodnicząca 
l	Podkomisja nadzwyczajna – prace nad ustawą o postępowaniu w sprawach nieletnich
 oraz „Prawem o ustroju sądów powszechnych” 
l	Podkomisja stała do spraw kształcenia zawodowego 
l	Podkomisja nadzwyczajna – zmiany ustawy o języku polskim oraz ustawy o organizacji i fun- 
 kcjonowaniu funduszy emerytalnych 

Komisja	Łączności	z	Polakami	za	Granicą	–	wiceprzewodnicząca 
l	Podkomisja nadzwyczajna – projekt us- 
 tawy o powrocie do RP osób pochodze- 
 nia polskiego deportowanych i zesłanych  
 przez władze ZSRR – przewodnicząca  

 2. Wybrane ustawy, nad który- 
mi pracowałam: 
l	Nowelizacja ustawy o języku polskim.  
 Opracowane przeze mnie założenia do 
 nowelizacji ustawy umożliwiają certyfi- 
 kowanie znajomości języka polskiego na 
 równi z innymi językami obowiązującymi w UE. W efekcie cudzoziemcy i obywatele  
 polscy na stałe zamieszkujący za granicą będą mogli uzyskać urzędowe poświadcze- 
 nie znajości języka polskiego bliżej miejsca zamieszkania i w krótszym terminie. 
 Nowelizacja znakomicie służy promocji Polski i języka polskiego. 
l	Nowelizacja ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym”. Wprowadzone zmiany sprzyjają 
 komercjalizacji badań naukowych oraz tworzą warunki dla rozwoju innowacyjności  
 na polskich uczelniach. 
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„Serdecznie dziękuję Pani za pracę włożoną w przygotowanie nowelizacji ustawy Prawo 
o szkolnictwie wyższym. Jestem wdzięczna za wszelkie uwagi, sugestie i poprawki, które 
pozwoliły wypracować lepsze prawo dla tysięcy studentów. Dzięki Pani zaangażowaniu już 
od 1 października 2014 r. będą oni mogli rozpocząć studia na nowych, korzystniejszych 
warunkach, a przed uczelniami otworzą się nowe możliwości współpracy z biznesem.” 

prof. Lena Kolarska-Bobińska  
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego

25 lipca 2014 r. 

„Szanowna Pani Joanno, 
Ja i wielu wynalazców których wspieramyw ich drodze do komercjalizacji jestem Pani 

wiecznym dłużnikiem i będę zawsze pamiętał i wychwalał, że bez Pani zaangażowania  
nie byłoby Ustawy Uwłaszczeniowej w Polsce! A mogę Panią zapewnić, że zaczyna  
ona działać w praktyce. Do końca roku z naszym wsparciem powstanie jeszcze kilka- 
naście technologicznych start upów, a wsparci przez nas Wynalazcy zgłosili już około 
70 patentów.”

Zygmunt Grajkowski 
 Przewodniczący Komitetu ds. Nowych Technologii i Innowacji KIG

  6 października 2015 r. 

l	Przygotowałam poselski projekt ustawy o repatriacji (Druk nr 3774). 
l	Wspierałam uchwalenie obywatelskiego projektu ustawy o zawodzie fizjoterapeuty.   
 Dzięki tej ustawie pacjenci znacznie krócej będą czekali na rehabilitację. 

„25 września 2015 roku stał się najważniejszym dniem w dziejach polskiej fizjoterapii.  
W dniu tym Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przegłosował zdecydowaną większością gło- 
sów projekt Ustawy o zawodzie fizjoterapeuty. Wprowadzenie ustawy w życie spowoduje  
wiele pozytywnych zmian w systemie usług zdrowotnych w Polsce. Ustawa wychodzi na  
przeciw oczekiwaniom milionów pacjentów. Mamy szansę by dzięki zapisom ustawy umo- 
żliwić im szybszy dostęp do usług fizjoterapeutycznych, podnieść jakość świadczonych  
usług, rozwinąć działania profilaktyczne oraz zwiększyć świadomość zdrowotną społe- 
czeństwa. Ten dokument nie ujrzałby światła dziennego bez pracy i zaangażowaniu Pani 
Poseł.”

Zarząd Główny Stowarzyszenia Fizjoterapia 
Polska, 7 października 2015 r. 

l	Zabiegałam o obniżenie podatku VAT dla przedsiębiorców przekazujących żywność  
 na cele charytatywne na rzecz organizacji pożytku publicznego. Jest to bardzo ważny  
 krok na drodze do powstrzymania marnotrawstwa żywności. 
l	Angażowałam się w przygotowanie i uchwalenie ustaw ważnych dla Warszawy, między  
 innymi: 
	ü nowelizację ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, której celem było  

  ograniczenie tzw. janosikowego, 
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	ü ustawę o gospodarce nieruchomościami, która miała wspomóc Warszawę w likwdacji 
   skutków tzw. dekretu Bieruta. 

 

 3. Wybrane interpelacje i zapytania 

	 Rodzina:	

l	wnosiłam o zwiększenie progów dochodowych dla rodzin ubiegających się o zasiłek 
  rodzinny, dzięki czemu więcej rodzin będzie mogło skorzystać z tego zasiłku; 
l	w sprawie zwiększenia skuteczności ściągania alimentów. Występowałam o wsparcie 
 dla samotnych matek niespełniające kryteriów do otrzymania świadczeń z funduszu 
  alimentacyjnego, które wskutek uchylania się ojców od ponoszenia kosztów związa- 
 nych z utrzymaniem i wychowaniem dzieci są pozbawione środków do życia. 

„W imieniu dzieci spoza kryterium alimentacyjnego i Stowarzyszenia Poprawy Spraw 
Alimentacyjnych „Dla Naszych Dzieci“ proszę przyjąć wyrazy wdzięczności za pochyle- 
nie się nad losem dzieci z rodzin niepełnych pozbawionych alimentów.” 

Agnieszka Szałachowska 
Prezes Stowarzyszenia „Dla naszych dzieci”, 8 maja 2015 r. 

 Edukacja:	

l	w sprawie dostępności podręczników dla uczniów niewidomych i słabowidzących; 
l	w sprawie dotacji dla przedszkoli. Wnosiłam o zwiększenie dotacji oraz organizację przed- 
 szkoli w zakładach pracy; 
l	w sprawie przeciwdziałania bezrobociu wśród absolwentów szkół wyższych; 
l	w sprawie przedłużenia czasu trwania egzaminu maturalnego. Wspierałam starania 
 rodziców dzieci ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się (dysleksją, dysgrafią, 
 dysortografią i dyskalkulią) o wydłużenie dla nich czasu trwania egzaminu matural- 
 nego. 

 Zdrowie:	

l	w sprawie możliwości dokonywania przez kobiety bez względu na wiek bezpłatnych 
  badań cytologicznych i mammograficznych; 
l	w sprawie zwiększenia liczby miejsc geriatrycznych w polskich szpitalach; 
l	w sprawie sprzedaży przez regionalne centra krwiodawstwa nadwyżek krwi oraz jej skład- 
 ników firmom farmaceutycznym; 
l	w sprawie wyjaśnienia przyczyn niskiej refundacji leku keppra stosowanego przez 
 osoby chore na padaczkę i rozważenia możliwości zwiększenia refundacji na ten lek; 
l	w sprawie refundacji leku zawierającego octan uliprystalu, skutecznego w leczeniu  
 przedoperacyjnym mięśniaków macicy. 

6



 Sprawy	społeczne:	

l	w sprawie trybu wydawania kart parkingowych osobom niepełnosprawnym. Wys- 
 tępowałam o ujednolicenie zasad i zwiększenie zasięgu działania legitymacji; 
l	w sprawie rozwiązania problemu zatrudni nia osób niepełnosprawnych w stopniu 
 umiarkowanym i znacznym, w tym upośledzonych umysłowo. Postulowałam stworze- 
 nie warunków do rozwoju zakładów aktywności zawodowej; 
l	w sprawie osób o statusie bezpaństwowca. 

„W imieniu Przedstawicielstwa Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych do Spraw  
Uchodźców (UNHCR) w Warszawie serdecznie dziękuję za podjęcie tak istotnego tematu, 
jakim jest bezpaństwowość.” 

Anna-Carin Ost 
 Przedstawiciel UNHCR w Polsce, 17 lutego 2015 r.

	 Polonia	i	Polacy	za	granicą: 

l	w sprawie poparcia starań Polaków mieszkających w Wielkiej Brytanii o utrzymanie 
  egzaminu maturalnego z języka polskiego A-Level; 
l	w sprawie problemów z wydawaniem wiz przez polskie konsulaty na Białorusi; 
l	w sprawie repatriacji Polaków i osób polskiego pochodzenia mieszkających we wschod- 
 niej Ukrainie; 
l	w sprawie pomocy w utrzymaniu lokalu klubowego Towarzystwa Polaków „Ogniwo” 
 w Sztokholmie; 
l	w sprawie zaginięć obywateli polskich w kraju i za granicą. Zabiegałam o większą po- 
 moc służb dyplomatycznych dla rodzin osób zaginionych za granicą; 

	 Wybrane	ekspertyzy	sporządzane	dla	głębszego	wejścia	w	zgłaszany	problem 
	 społeczny 

l	Zapewnienie dostępu do podręczników i pomocy dydaktycznych dla dzieci niewidzą- 
 cych i niedowidzących w Szwecji i Wielkiej Brytanii; 

l	Programy nauczania i cechy systemów edukacyjnych stymulujące rozwój kreatywności 
 w Finlandii, Wielkiej Brytanii, Niemczech i Szwajcarii; 

l	Efekty pozytywne oraz skutki uboczne szczepień przeciwko wirusowi HPV w Stanach  
 Zjedoczonych i Szwecji. 
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II. Praca Biura Poselskiego 
     na rzecz mieszkańców Warszawy 
815 osób	przyjętych	na	dyżurach	poselskich	
254	 porady	udzielone	telefonicznie	
568	 pozytywnie	załatwionych	spraw	
183	 sprawy	wymagające	dalszej	pracy	
253	 interwencje	w	sprawach	osób	prywatnych,	grup	mieszkańców  
	 lub	instytucji	rządowych	i	samorządowych	

Poniżej przedstawiam przykłady spraw zgłaszanych podczas dyżurów przez osoby pry- 
watne, grupy mieszkańców lub instytucje, których załatwienie rozwiązało istotne proble-
my zgłaszających się o pomoc. 

 1.	Nieruchomości	
l	Doprowadziłam do rozwiązań, zgodnych z oczekiwaniami społecznymi:
	ü do pozostawienia Szkoły Podstawowej nr 79 przy ul. Arkuszowej jako filii, 
	ü do przeniesienia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej do nowych, większych 
  pomieszczeń przy ul. Wrzeciono 24, 
	ü do przeznaczenia budynku przy ul. Grębałowskiej na potrzeby osób niepełnosprawnych. 
l	Skutecznie angażowałam się w wykup nieruchomości przy ul. Felińskiego 8, co pozwoli- 
 ło na dalsze funkcjonowanie w tym miejscu przychodni zdrowia ZOZ Żoliborz i Dzien- 
 nego Oddziału Rehabilitacji Szpitala Bielańskiego. 

„W imieniu własnym oraz wszystkich pracowników SPZZLO Warszawa Żoliborz 
składam serdeczne podziękowania za pomoc i zaangażowanie Pani Poseł w działania 
prowadzone w celu utrzymania przychodni przy ul. Felińskiego 8. Pozostawienie przy-
chodni w zasobach SPZZLO Warszawa-Żoliborz było dla nas wszystkich sprawą prio-
rytetową, ponieważ jej likwidacja przyczyniłaby się do zmniejszenia dostępności usług 
medycznych dla mieszkańców dzielnicy.” 

Lek. Med. Małgorzata Zaława-Dąbrowska 
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa Żoliborz

 1 października 2012 r. 

l	Inspirowałam powstanie na os. Ruda na Bielanach wieloprofilowej przychodni zdrowia. 
 Pomogłam w zakupie nieruchomości oraz w uzyskaniu zezwolenia na budowę. 
l	Pomogłam w uregulowaniu stanu prawnego Wojewódzkiej Hurtowni Zaopatrzenia 
  rzemiosła przy ul. Łubinowej. 

„Szanowna Pani Joanno, w imieniu swoim i całego środowiska rzemieślników pracu- 
jących w Wojewódzkiej Hurtowni Zaopatrzenia rzemiosła chciałbym Pani sedecznie po-
dziękować za niespotykane w obecnych czasach zaangażowanie w rozwiązanie nasze- 
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go problemu. Dzięki Pani, my, nasze rodziny i współpracujący z nami rzemieślnicy utrzy-
maliśmy swoje miejsca pracy.” 

Adam Ostrowski 
Prezes Wojewódzkiej Hurtowni Zaopatrzenia Rzemiosła, 3 kwietnia 2014 r. 

l	Pomogłam w rozwiązaniu problemu lokalowego Światowego Związku Żołnierzy AK 
 Okręg Warszawa związanego z utrzymaniem pomieszczeń. 
l	Doprowadziłam do polubownego załatwienia sprawy najmu lokalu użytkowego na Mo- 
 kotowie przy ul. Puławskiej 35/2 zadłużonego przez Fundację Turystyki i Rehabilitacji  
 Europejskiego Centrum Turystyki. 

„Jesteśmy Pani niesłychanie wdzięczni, że mimo nawału prac w Sejmie RP, znalazła 
Pani czas na wzięcie udziału i wsparcie Fundacji w negocjacjach z Urzędem Skarbnika 
m.st. Warszawy.” 

Barbara Wilczyńska 
Prezes Zarządu Fundacji Turystyki i Rehabilitacji,15 maja 2015 r. 

 2.	Sprawy	lokalowe,	komunikacyjne

l	Pomogłam kilkudziesięciu rodzinom rozwiązać problemy mieszkaniowe, m.in.: 
	ü skutecznie interweniowałam w sprawie remontu mieszkania samotnej matki opie- 
  kującym się niepełnosprawnym dzieckiem, 
	ü	wsparłam starszych Państwa w działaniach na rzecz otrzymania nowego mieszka- 
  nia. Stare mieszkanie zostało zastawione bez ich wiedzy przez syna, 
	ü	pomogłam matce z 3 dzieci, której w wyniku opieszałości urzędniczej nie przy- 
  dzielano mieszkania. Moją wielokrotną interwencją doprowadziłam do pozytyw- 
  nego zakończenia sprawy, 

„Szanowna Pani Poseł, chciałabym serdecznie podziękować za okazaną mi pomoc  
i zrozumienie oraz czas, który poświęciła mi Pani w jakże trudnym momencie mojego życia.  
W sytuacji, kiedy byłam zrozpaczona i myślałam, że nikt nie może mi pomóc, 
Pani wyciągnęła do mnie pomocną dłoń i przywróciła mi Pani wiarę w ludzi i siebie. 
Dzięki Pani pomocy ja i moi synowie zaczęliśmy w końcu normalnie żyć. Jestem szcze-
gólnie wdzięczna za Pani otwartość na sprawy zwykłych ludzi, którzy zawsze mogą się 
do Pani zwrócić. Bardzo cieszę się, że jest Pani naszym reprezentantem i mam nadzieję, 
że będzie to trwało jak najdłużej.” 

Irena Wrzeszcz 
 1 października 2015 r. 

	ü	Pomogłam wychowankowi domu dziecka, który po jego opuszczeniu nie mógł za- 
  mieszkać w patologicznej rodzinie, 
	ü Interweniowałam skutecznie w sprawie bezdomnej matki z dwójką dzieci, aby mo- 

  gły mieć dach nad głową.

9



 „Piszę do Pani, ponieważ chciałam bardzo bardzo Pani podziękować za to, że Pani 
pomaga mnie i moim dzieciom. Gdybym mogła nieba bym Pani i Pani pracownikom uchy-
liła. Większość ludzi traktuje bezdomnych jak najgorsze zło.” 

Agnieszka W., 30 września 2013 r. 

l	Występowałam o stworzenie bezpiecznego dojazdu i przejścia do Zespołu Szkół nr 114 
 w Wawrze przy ul. Alpejskiej 16. 
l	Interweniowałam w sprawie poprawy organizacji ruchu przy wyjeździe z ul. Dewajtis 
 z ul. Marymoncką. 

„Zarząd Dróg Miejskich, w odpowiedzi na Pani Interpelacje, uprzejmie informuje, że 
w biurze Inżyniera Ruchu m.st. Warszawy został opracowany projekt sygnalizacji świet- 
lnej, w którym dla sobót i niedziel wydłużono czas wyświetlania zielonego światła dla po- 
jazdów wyjeżdżających z ulicy Dewajtis. Powyżej wspomniane programy sygnalizacji świe- 
tlnej zostały wdrożone w terenie przez konserwatora sygnalizacji w dniu 31.08.2015 r.” 

Mirosław Kazubek
Z-ca Dyr. Zarządu Dróg Miejskich, 28 września 2015 r. 

l	Poparłam starania Bielańskiego Stowarzyszenia Rodzin Osób Niepełnosprawnych o umo- 
 żliwienie dojazdu do Środowiskowego Domu Samopomocy przy ul. Grębałowskiej 14. 

 3. Sprawy Społeczne 

l	Zabiegałam o: 
	ü	Modernizację i budowę placów zabaw (np. przy ul. Starej Baśni), 
	ü	Budowę siłowni na świeżym powietrzu dla dorosłych, 
	ü Remont przedszkoli i kompleksów sportowych (np. Zespołu Szkół Sportowych nr 50  
  im. Janusza Kusocińskiego). 
l	Wspierałam program „Wiem co jem”, inspirowałam różnorodne działania na rzecz osz- 
 czędzania żywności. 

Serdecznie dziękuje Pani Joannie Fabisiak za wsparcie i rozpowszechnienie idei nie  
marnowania żywności w Polsce. Dwa lata temu Pani Joanna zaprosiła mnie na konfe- 
rencje Fundacji „Świat na Tak” gdzie miałam szanse porozmawiać z młodzieżą i na- 
uczycielami na ten temat. Niespełna rok później na SGGW odbyło się wydarzenie „Ucz- 
ta dla 5000” zorganizowane tylko dzięki zaangażowaniu i przekonaniu przez Panią Joannę, 
że warto wspierać ideę niemarnowania żywności. 

Dominika Jarosz 
 Feeding the 5000 Global Campaigns Manager, 12 grudnia 2014 r. 

l	Zabiegałam o zmianę uregulowań prawnych i warunków bytowych wyższych uczel- 
 ni, np. Szkoła Główna Służby Pożarniczej (uregulowania ustawowe), Akademia Wy- 
 chowania Fizycznego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego (budowa nowego stadionu  
 lekkoatletycznego). 
l	Interweniowałam w sprawie umorzenia kar nałożonych przez ZTM na osobę chorą psy- 
 chicznie. 
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III. Pozaparlamentarna aktywność  społeczna 
l	Przed 22 laty założyłam Fundację „Świat na TAK”, która do dziś pomaga młodzieży 
 i przygotowuje ją do odpowiedzialnego wejścia w dorosłe życie. 

 Fundacja realizuje: 

	ü Program Młodzieżowy wolontariat 
   – 6 900 uczniów szkolnych Klubów 
  Ośmiu, w Polsce, każdego dnia spie- 
  szy z pomocą potrzebującym, 
	ü Program Pogotowie Naukowe – bez- 

  płatne korepetycje ze wszystkich przed- 
  miotów dla uczniów szkół warszaskich, 
	ü  XXI Samorządowy Konkurs Nastolat- 

  ków Ośmiu Wspaniałych – każdego  
  roku bierze w nim udział kilka tysięcy uczniów w całej Polsce. Celem konkursu  
  jest promocja prospołecznych postaw wśród młodzieży, 
	ü XVII Integracyjny Bal Karnawałowy dla niepełnosprawnych – wzięło w nim udział 

  500 uczestników (250 osób z niepełnosprawnościami i tyle samo wolontariuszy, 
  którzy towarzyszą kolegom z różnymi dysfunkcjami), 
	ü  Projekt „Każdy inny, a jednak tacy sami” aktywizujący młodzież niepełnosprawną, 
	ü  II Integracyjny „Bieg na Tak” dla osób z niepełnosprawnościami – wzięło w nim udział 

  ponad 700 uczestników, 
	ü Piknik „Uczta dla 5 tysięcy” promujący ideę niemarnowania żywności w 2014 r. 

  udział wzięło 2000 warszawiaków, 
ü Konferencja „Jestem człowiekiem... i nic co ludzkie nie jest mi obce” dla 300 wo- 

  lontariuszy i opiekunów Klubów Ośmiu. 
l	Jestem pomysłodawcą i realizatorem siedmiu edycji Konkursu „Być Polakiem” dla  dzie- 
 ci i młodzieży polonijnej (uczestniczyło w nim 3500 uczniów z całego świata). Jego  
 celem jest umacnianie tożsamości narodowej młodzieży polonijnej. 
l	Jestem Ambasadorem Programu Mistrzowie Kodowania przeznaczonego dla uczniów, 
 którzy uczą się programowania, i nauczycieli informatyki. Program zdobył dużą po- 
 pularność i wsparcie Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Cyfryzacji 
 i Administracji. 
l	Jestem Członkiem Rady Programowej TVP Polonia. Zabiegam o pozytywny wizerunek 
 Polski i Polaków, dbałość rzetelne przedstawianie dokonań Polonii i Polaków za granicą. 
l	Jestem członkiem Mazowieckiej Kapituły Konkursu „Lodołamacze”, promującego 
 przedsiębiorców i organizacje zatrudniające osoby z niepełnosprawnościami. 
l	Jestem Członkiem Honorowym komitetu organizującego doroczne „Bale Debiutan- 
 tów”, które nawiązują do tradycji wielkich balów wiedeńskich, pozwalających wejść 
 młodym damom i kawalerom w dorosłe życie. 
l	Jestem wykładowcą Warszawskich Uniwersytetów Trzeciego Wieku, oraz Bielańskiej 
 Akademii Dyrektora, Nauczyciela, Rodzica. 
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IV. W czasie VII Kadencji zorganizowałam m.in. pięć 
 konferencji i cztery wystawy: 
l	konferencje	
	ü	„Innowacyjne przedszkole, innowacyjna szkoła” – konferencja ogólnopolska. Objęłam 

  obok Ministra Edukacji Narodowej patronat nad tym przedsięwzięciem. Wydarzenie 
  cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród dyrektorów placówek oświatowych 
	ü	„Dwujęzyczność w teorii i praktyce” we współpracy z Ośrodkiem Doskonalenia Na-

  uczycieli „Wspólnota Polska” 
	ü	„Szkoła z wartościami” organizowana we współpracy z fundacją „Edukacja z war-

  tościami” 
	ü	„Biznes z wartościami” organizowana we współpracy z fundacją „Edukacja z war-

  tościami” 
	ü	„Od pomysłu do komercjalizacji wyników badań. Teoria i Praktyka” 

l	wystawy 

	ü	„125-lecia sokolnictwa polskiego w USA.” 
	ü	„Oblicza Polonii. Portrety Polaków we Włoszech i w Bułgarii.” 
	ü	„Zbiory Muzeum Polskiego w Rapperswilu.” 
	ü	„W 90. rocznicę powstania Instytutu Radowego.” 

V. Odznaczenia 
l	Szabla Kilińskiego za zasługi na rzecz rze-
 miosła – najwyższe honorowe odznacze-
 nie rzemieślnicze 
l	Złota odznaka „Przyjaciel Dziecka” To-
 warzystwa Przyjaciół Dzieci 
l	Odznaka „Trzy Dukaty Mądrości” Uniwer-
 sytetu Trzeciego Wieku

Więcej szczegółów 
znajdziecie Państwo na stronie

www.joannafabisiak.pl
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